
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 107 del 27-06-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE AMBIENTE/SUAP 

 
REG. GEN. N° 382 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 107 DEL 27-06-2024 
 

OGGETTO: 

 
IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSO AZIENDA 
SPECIALE PLURISERVIZI - SERVIZIO RIFIUTI - 
APRILE/MAGGIO 2024 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Vista la delibera di consiglio comunale:  

 n. 12 del 02/04/2008, con la quale è stata istituita ai sensi dell’art. 114 del 
TUEL l’Azienda Speciale Pluriservizi del Comune di Saracena;  

 n. 18 del 19/06/2008, con la quale è stato approvato lo Statuto 
dell’Azienda Speciale;  

 n. 48 del 25/11/2020, con la quale sono stati implementati alcuni servizi; 
 
Dato atto che lo statuto dell’azienda prevede lo svolgimento del servizio di 
raccolta dei rifiuti e di altri servizi relativi al recupero dei rifiuti;  
 
Preso atto del contratto di servizio stipulato in data 12/01/2009 e del relativo 
addendum datato 14/12/2020;  
 
Vista le fatture emesse dall’Azienda Speciale Pluriservizi del Comune di 
Saracena:  
 n. 12_24, recepita dall’Ente con prot. n. 3342, dall’importo totale di Euro 

24.895,30 comprensiva di IVA al 10% relativa al servizio di raccolta 
differenziata del mese di aprile 2024;  

 n. 15_24, recepita dall’Ente con prot. n. 4219, dall’importo totale di Euro 
24.895,30 comprensiva di IVA al 10% relativa al servizio di raccolta 
differenziata del mese di maggio 2024; 

 
Dato atto che il servizio è stato regolarmente svolto e che si ritiene opportuno 
impegnare ulteriori somme per i periodi successivi;  
 
Ritenuto di dover procedere in merito;  



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 107 del 27-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

 
Visto il TUEL n. 267/2000;  
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il decreto sindacale n. 06/2023 
 

DETERMINA 
 
 di impegnare e contestualmente liquidare, per le ragioni di cui alla premessa, 

all’Azienda Speciale Pluriservizi del Comune di Saracena la somma totale di 
Euro 49.790,60 IVA al 10% inclusa, relativa alle fatture n. 12_24 e n. 15_24 
per il servizio di raccolta dei rifiuti, spazzamento stradale e gestione impianto 
di lombricoltura svolto nel periodo aprile/maggio 2024;   

 di imputare la somma totale di Euro 49.790,60 sul capitolo n. 1278.1;  
 di impegnare, per i successivi periodi, l’ulteriore somma di Euro 25.075,30 

sul capitolo n. 1278.1; 
 di dare atto che l’operatore economico è in regola con il DURC;   
 di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ing. LUPO PAOLO 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 107 del 27-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


